

PROTOKÓŁ NR XI/2019

z obrad XI Sesji Rady Gminy Niechlów – VIII kadencji samorządu,

która odbyła się w dniu 27 czerwca 2019 roku

w Sali narad Gminnego Ośrodka Kultury w Niechlowie

Godzina rozpoczęcia sesji: 16.00

W sesji wzięli udział:

- Radni Gminy Niechlów,
- Zastępca Wójta Gminy Niechlów Pan Michał Frąckowiak,
- Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Przybylska,
- Radca Prawny Pani Małgorzata Kruszewska,
- Sołtysi z terenów gminy,
- Kierownicy jednostek organizacyjnych oraz przybyli goście.

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Nagranie z obrad XI Sesji Rady Gminy Niechlów są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk i obraz oraz są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy.

I. Otwarcie obrad XI Sesji Rady Gminy Niechlów.

Przewodniczący Rady Gminy Niechlów otworzył obrady XI Sesji Rady Gminy Niechlów oraz przywitał wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych co stanowi quorum pozwalające do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pan Przewodniczący powiedział, że porządek obrad został przez niego przygotowany oraz, że był on dostarczony i przedstawiony w materiałach sesyjnych.

Pan Przewodniczący poinformował, że porządek obrad uległ zmianie, tj. nastąpiły zmiany w nazewnictwie, zdjęto z porządku obrad przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji oraz sprawozdania z działalności GOPS oraz z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Następnie przeczytał zmieniony porządek obrad.

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję ale w związku z brakiem chętnych zamknął ją.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem zmienionego porządku obrad.

Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” przyjęła proponowany porządek obrad.

Raporty z głosowania stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

II. Sprawozdanie Zastępcy Wójta Gminy Niechlów z okresu między sesjami.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Wójta o przedstawienie sprawozdania.

Pan Wójt Michał Frąckowiak powiedział, że postara się przedstawić sprawozdanie krótko i powiedzieć o najważniejszych sprawach.

Sprawozdanie z okresu między sesjami stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję ale w związku z brakiem chętnych zamknął ją.

III. Raport o stanie Gminy Niechlów za 2018 rok.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Wójta o zabranie głosu.

Pan Wójt powiedział, że raport został Radnym przekazany, debatowano nad nim na komisji wspólnej, jest on również udostępniony na stronie Gminy Niechlów i cieszy się on dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców. Pan Wójt powiedział, że na komisji szczegółowo omówiono kwoty występujące w raporcie a także zostało omówione oraz ustalone w jakim kierunku Gmina chce się rozwijać. Wspomniał m.in. o tym, że należy uporządkować gospodarkę wodno-ściekową, zastanowić się nad tym jak ma wyglądać oświata w najbliższych latach, mocniej przyglądać się tematom związanym z urbanistyką- umożliwić mieszkańcom zakup działek oraz budowanie się na tych działkach, które już posiadają. Pan Wójt powiedział, że mieszkańcy zgłaszają się do niego i jest to temat ciężki ale ma nadzieję, że na następny rok zostaną zaplanowane w budżecie środki, tak żeby zmienić coś w tym temacie. Pan Wójt powiedział również, że Gmina powinna rozwijać się również w temacie turystyki a on sam ma już wstępny pomysł oraz, że przedstawi go na sesji we wrześniu.

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję i poinformował, że w debacie mogli brać również mieszkańcy po spełnieniu wymagań określonych w ustawie o samorządzie gminnym, ale żaden z mieszkańców się nie zgłosił. Powiedział również, że Radni mają nieograniczony czas jeżeli chodzi o dyskusję nad raportem.

Głos zabrała Radna Skorupska, która powiedziała, że na komisji wspólnej omówiono szczegółowo uchwały na sesję oraz, że Rada głosuje dzisiaj nad udzieleniem absolutorium dla Zastępcy Wójta Gminy Niechlów. Radna powiedziała, że z tego co jej wiadomo absolutorium udziela się nie osobom a organom gminy, którym przewodniczy Wójt, a o ile Radnej wiadomo Wójtem Gminy Niechlów jest Pani Beata

Pona i za wszystko co dobre i złe ponosi odpowiedzialność. Od listopada 2018 roku w Gminie administrował Pan Komisarz Michał Frąckowiak. Radna wspomniała, że głosowanie nie jest za tym kogo lubimy a kogo nie, ale z całym szacunkiem do Pana Michała Frąckowiaka, który zrobił dużo ale dopiero w 2019 roku, natomiast 2018 rok to była praca Pani Wójt i to ona wraz z pracownikami Gminy przygotowała budżet i go zrealizowała. Dlatego Radna powiedziała, że pod rygorem nieważności tego głosowania prosi o zmianę brzmienia uchwały na: „w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Niechlów” oraz podkreśliła, że w 2018 roku nie było jeszcze Zastępcy Wójta Gminy a Pan Komisarz. Pani Skorupska powiedziała, że Radę obowiązuje zasada legalizmu i dbałości o instytucję, którą jako Rada stanowią i jeżeli Rada zagłosuje za udzieleniem absolutorium dla Pana Michała Frąckowiaka to musiała by uznać, że wszystko co się działo w 2018 roku w Urzędzie, działo się za sprawą Pana Frąckowiaka, natomiast działo się to za sprawą Pani Wójt Beaty Pony. Radna Skorupska powiedziała, że nie może głosować dla osoby innej niż Wójt Gminy Niechlów oraz podkreśliła, że ponowne nie przyjęcie absolutorium może przynieść trudne do przewidzenia konsekwencje. do rozwiązania Rady Gminy włącznie oraz, że należało by sprawdzić poprawność uchwały- czy będzie w ogóle ważna. Pani Skorupska uważa, że nad Radą wisi groźba nieważności tej uchwały i prosi Pana Przewodniczącego o zastanowienie się nad tematem. Radna powiedziała, że będzie głosować za udzieleniem absolutorium chociaż jest to sprzeczne z jej sumieniem.

Pan Przewodniczący poprosił Zastępcę Wójta o udzielenie odpowiedzi.

Pan Wójt Michał Frąckowiak powiedział, że Polskie prawodawstwo niektórych miejscach jest niedoprecyzowane i tutaj jest tego przykład. Pan Wójt powiedział, że absolutorium udziela się ostatniemu Wójtowi i podobnie było z Panią Beatą Poną kiedy obejmowała urząd po raz pierwszy. Absolutorium udzielano Pani Ponie, mimo, że pełniła urząd tylko ostatecznie 1,5 miesiąca w roku a budżet uchwałał i realizował poprzedni Wójt Pan Głuszko. Pan Wójt powiedział, że tutaj sytuacja jest taka sama. Podkreślił, że Regionalna Izba Obrachunkowa się nie zgodziła z imiennym wnioskiem gminy ale bazując na bazie dotychczasowych orzeczeń, Pan Wójt uważa, że należy tą kwestię wyjaśnić i jeżeli trzeba będzie to odwołać się do SKO. Pan Wójt przeczytał fragmenty uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze oraz Bydgoszczy, w których pozytywnie zaopiniowano udzielenie absolutorium dla Zastępcy Wójta Gminy Niechlów. Pan Wójt powiedział, że w chwili obecnej on pełni funkcję zastępcy Wójta Gminy i dlatego też wniosek absolutorijny imiennie został skierowany dla obecnie pełniącego funkcję zastępcy.

Radny Kłodziński powiedział, że w pierwszej kolejności jako mieszkaniec Sicin oraz jako Radny, chciałby wspomnieć co wydarzyło się w miejscowości Siciny, to jest m.in. remont drogi w ramach programu rewitalizacji pałacu w Sicinach. Radny powiedział, że ta droga istnieje a wszyscy zebrani tutaj są jej użytkownikami czyli zostało to wykonane. W dalszych latach powinno zostać wykonana reszta

tego zadania czyli rewitalizacja pałacu w Sicinach. Radny Kłodziński podziękował, że coś się dzieje i są podejmowane działania w gminie.

Radna Dul powiedziała, że warto przypomnieć co było realizowane w gminie w 2018 roku. Wspomniała m.in. o stworzeniu programu rewitalizacji gminy, który umożliwił na adaptacje budynku gospodarczego w Bartodziejach na mieszkania, Gmina wzięła też udział w naborze wniosków na refundowanie ze środków unijnych na urządzenia odnawialnych źródeł energii.

Radny Witczak powiedział, że program fotowoltaiki nie jest rozliczony, gmina nie otrzymała zwrotu z funduszu unijnego i na tą chwilę gmina ma z tego tytułu milion złotych długu oraz, że on nie wymieniał by tego programu.

Radna Dul powiedziała, że trzeba mieć nadzieję, że pieniądze jednak zostaną gminie zwrócone i w jej opinii warto było o tym wspomnieć.

Radny Witczak powiedział, że nie rozumie tej debaty i nie wie jak powinna brzmieć uchwała w sprawie udzielenia absolutorium.

Radna Skorupska powiedziała, że w jej opinii udziela się absolutorium dla organu prowadzącego gminę w roku 2018 a tym organem była Pani Wójt wraz z pracownikami Gminy Niechlów. Pani Skorupska powiedziała, że jeżeli formalności są zgodne z tym co mówi Pan Zastępca Wójta i absolutorium powinno być udzielone dla Zastępcy Wójta to Radna ma nadzieję, że uchwała nie zostanie odrzucona bądź zaskarżona i będzie prawomocna. Radna Skorupska powiedziała, że budżet w 2018 roku został zrealizowany, a o programie fotowoltaiki, że na komisji Pani Skarbnik zapewniła, że te pieniądze zostaną zwrócone.

Pan Wójt powiedział, że nie mówił nigdy, że daje gwarancje, że uchwała nie zostanie zaskarżona a pieniądze z programu fotowoltaiki zwrócone.

Radna Skorupska powiedziała, że w takim razie musiała się pomylić i wycofuje swoje słowa. Podkreśliła jednocześnie, że pracownicy bardzo się starają w tym temacie i Pan Zastępca również się bardzo stara aby te pieniądze zostały zwrócone i należy się cieszyć, że w gminie działają tacy samorządowcy. Radna powiedziała, że warto powiedzieć, że ona jako mieszkanka gminy czuła się bardzo bezpiecznie i dobrze, ponieważ wszystko co chciała, żeby było realizowane to było robione, przede wszystkim w szkołach działo się dużo, rodzice byli zadowoleni z projektów prowadzonych przez szkoły. Odbywało się bardzo dużo wydarzeń, spotkań i programów, które Radna wymieniła. Radna podkreśliła, że działo się to w trakcie rządów Pani Wójt Beaty Pony i należy o tym pamiętać, natomiast Pan Zastępca Wójta tak wspaniale kontynuuje to dzieło.

Radny Wiśniewski powiedział, że zgadza się ze słowami Radnej Skorupskiej odnośnie oświaty ponieważ on jako nauczyciel wyraża słowa uznania dla pracowników gminy, którzy piszą te projekty i

dla dyrekcji bo dzieci mają możliwość poszerzania swoich zainteresowań. Radny powiedział, że dużo się dzieje również w temacie kultury w gminie ponieważ otrzymaliśmy dofinansowanie na remont Gminnego Ośrodka Kultury, wyremontowana zostanie biblioteka. Radny powiedział, że warto kontynuować, działać i robić dużo dobrego dla tej gminy.

Radny Urban powiedział, że zdecydował się na kandydowanie do Rady Gminy z tego powodu, że nastąpiła zmiana władzy i Wójtem została Pani Beata Pona i w gminie zaczęło się coś dziać. Radny powiedział, że był Radnym w kadencji 2000-2014 i to on zainicjował bardzo dużo pomysłów, które niestety nie zostały zrealizowane. Natomiast na dowód tego, że w Gminie Niechlów się dzieje, Radny podkreślił, że budżet Gminy z roku na rok wzrastał i działo się tak za sprawą Pani Wójt. Radny Urban powiedział, że do 2014 roku wybudowano z Funduszy Europejskich dwie drogi, w miejscowości, w której mieszkał Pan Wójt, natomiast z tego samego funduszu w poprzedniej kadencji Pani Wójt Beaty Pony wybudowano 10 dróg. Radny Urban nie rozumie dlaczego w ubiegłym roku nie udzielono absolutorium Pani Wójt i uważa, że są to osobiste potyczki pomiędzy ówczesną Radą a Panią Wójt. Radny podkreślił, że Wójt to nie jest jedna osoba, to są ludzie, którzy pracują w urzędzie, jedni robiący co Pani Wójt mówiła ale były też osoby, które prowadziły działania destrukcyjne i było im na rękę niepowodzenie Pani Wójt. Rady poinformował, że będzie głosował za udzieleniem absolutorium, ale podziela zdanie Radnej Skorupskiej.

Pan Przewodniczący powiedział, że nie wszystkie zaplanowane zadania zostały zrealizowane, m.in. nie zakupiono przyczepy oraz sprawa pałacu w Sicinach. Przewodniczący powiedział, że warto o tym również wspomnieć.

Radny Kłodziński powiedział, że nie ma takiej gminy, która zrealizowała by budżet w 100%.

Radna Skorupska chcąc odnieść się do słów Przewodniczącego o zadaniach, które nie zostały zrealizowane powiedziała, że są one kończone w tym roku ale gmina daje absolutorium za rok 2018 i należy o tym pamiętać.

Przewodniczący Rady powiedział, że w tej chwili trwa debata nad raportem o stanie gminy, natomiast o udzieleniu absolutorium debata będzie później.

Radna Skorupska powiedziała, że zgada się ze słowami Radnego Kłodzińskiego, że nie ma gminy, która zrealizowała by budżet w 100%, podkreśliła, że Gmina w ostatnich latach się bardzo rozwinęła i dużo zrobiła mimo małego budżetu i należy dalej dążyć do celu, który jest dla wszystkich wiadomy.

Pan Przewodniczący zakończył debatę nad raportem o stanie gminy.

IV. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zastępcy Wójta Gminy Niechlów.

Przewodniczący Rady poprosił Panią Annę Mróz o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Anna Mróz przedstawiła projekt uchwały.

- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o opinię wypracowaną przez komisję.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Szymon Fila powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.
- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów o opinię wypracowaną przez komisję.
Przewodniczący Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów Pan Andrzej Rybak powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.
- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego o opinię wypracowaną przez komisję.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego Pani Danuta Skorupska powiedziała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.
- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o opinię wypracowaną przez komisję.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Eryk Mielcarek powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję ale w związku z brakiem chętnych zamknął ją.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały. Pan Przewodniczący przypomniał, że uchwała ta powinna być przyjęta bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, a więc co najmniej 8 głosami „za”.

Rada w głosowaniu bezwzględną większością głosów 8 głosami „za”, 1 głosem „przeciw”, 6 głosami „wstrzymano się” przyjęła uchwałę w sprawie udzielenia wotum zaufania Zastępcy Wójta Gminy Niechlów (XI/80/2019).

V. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Niechlów za 2018 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Niechlów za 2018 rok.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie sprawozdania finansowego gminy za 2018 rok.

Pani Skarbnik przedstawiła sprawozdanie i powiedziała, że w dniu 23 maja na Komisji Budżetu i Komisji Rewizyjnej było to szczegółowo przedstawione i omówione.

Pan Przewodniczący powiedział, że odczyta teraz uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Niechlów za 2018 rok ale bez uzasadnienia ponieważ zawiera ono wszystko to co Pani Skarbnik już powiedziała.

Przewodniczący Rady zarządził 5 minutową przerwę w obradach sesji.

- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o opinię Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu finansowym Gminy Niechlów za 2018 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Niechlów za 2018 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Szymon Fila powiedział, że w dniu 23 maja 2019 roku na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej rozpatrzone zostało sprawozdanie finansowe Gminy Niechlów za 2018 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Niechlów za 2018 rok oraz, że sprawozdanie zostało zaopiniowane pozytywnie.

- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów o opinię wypracowaną przez komisję.
Przewodniczący Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów Pan Andrzej Rybak powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, ale w związku z brakiem chętnych zamknął ją.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” przyjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Niechlów za 2018 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Niechlów za 2018 rok (XI/81/2019).

VI. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zastępcy Wójta Gminy Niechlów absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2018 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zastępcy Wójta Gminy Niechlów za rok 2018.

Przewodniczący Rady przeczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Niechlów wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Zastępcy Wójta Gminy Niechlów za 2018 rok.

- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o opinię wypracowaną przez komisję.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Szymon Fila powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów o opinię wypracowaną przez komisję.

Przewodniczący Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów Pan Andrzej Rybak powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego o opinię wypracowaną przez komisję.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego Pani Danuta Skorupska powiedziała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o opinię wypracowaną przez komisję.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Eryk Mielcarek powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Podczas dyskusji głos zabrał Radny Mielcarek, Radna Skorupska, Radny Kłodziński oraz Zastępca Wójta Gminy Niechlów Pan Michał Frąckowiak.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały. Pan Przewodniczący przypomniał, że uchwała ta powinna być przyjęta bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, a więc co najmniej 8 głosami „za”.

Rada w głosowaniu bezwzględną większością głosów 13 głosami „za”, 2 głosami „wstrzymano się” przyjęła uchwałę w sprawie udzielenia Zastępcy Wójta Gminy Niechlów absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2018 rok (XI/82/2019).

VII. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niechlów na lata 2019 – 2024.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.

- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów o opinię wypracowaną przez komisję.

Przewodniczący Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów Pan Andrzej Rybak powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, ale w związku z brakiem chętnych zamknął ją.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niechlów na lata 2019 – 2024 (XI/83/2019).

VIII. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Niechlów na rok 2019.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.

- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów o opinię wypracowaną przez komisję.
Przewodniczący Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów Pan Andrzej Rybak powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, ale w związku z brakiem chętnych zamknął ją.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Rada w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 3 głosami „wstrzymało się” przyjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Niechlów na rok 2019 (XI/84/2019).

IX. Podjęcie uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Niechlów.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Lidię Pankiewicz o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Pankiewicz przedstawiła projekt uchwały.

- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów o opinię wypracowaną przez komisję.
Przewodniczący Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów Pan Andrzej Rybak powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.
- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o opinię wypracowaną przez komisję.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Eryk Mielcarek powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, ale w związku z brakiem chętnych zamknął ją.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Rada w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 3 głosami „przeciw” przyjęła uchwałę w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Niechlów (XI/85/2019).

X. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie umowy dzierżawy.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Lidię Pankiewicz o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Pankiewicz przedstawiła projekt uchwały.

- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o opinię wypracowaną przez komisję.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Eryk Mielcarek powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, ale w związku z brakiem chętnych zamknął ją.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie umowy dzierżawy (XI/86/2019).

XI. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie umowy dzierżawy.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Lidię Pankiewicz o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Pankiewicz przedstawiła projekt uchwały.

- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o opinię wypracowaną przez komisję.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Eryk Mielcarek powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Podczas dyskusji jeden z Radnych powiedział, że na posiedzeniu wspólnym komisji projekt uchwały opiniowała również Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów. Po zacerpnięciu opinii Rady Prawnego, nie było potrzeby reasumpcji głosowania nad projektem uchwały, ponieważ opinia ta była znana Radnym.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie umowy dzierżawy (XI/87/2019).

XII. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości z zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Lidię Pankiewicz o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Pankiewicz przedstawiła projekt uchwały.

- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów o opinię wypracowaną przez komisję.
Przewodniczący Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów Pan Andrzej Rybak powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.
- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o opinię wypracowaną przez komisję.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Eryk Mielcarek powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, ale w związku z brakiem chętnych zamknął ją.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości z zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa (XI/88/2019).

XIII. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości z zasobu Gminy Niechlów.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Lidię Pankiewicz o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Pankiewicz przedstawiła projekt uchwały.

- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów o opinię wypracowaną przez komisję.
Przewodniczący Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów Pan Andrzej Rybak powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.
- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o opinię wypracowaną przez komisję.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Eryk Mielcarek powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W trakcie dyskusji głos zawał Radny Gerard Urban oraz Pani Lidia Pankiewicz.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości z zasobu Gminy Niechlów (XI/89/2019).

XIV. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli rewalidacyjnych, prowadzących zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej w placówkach oświatowych.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Agatę Juchnowską o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Juchnowska przedstawiła projekt uchwały.

- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego o opinię wypracowaną przez komisję.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego Pani Danuta Skorupska powiedziała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, ale w związku z brakiem chętnych zamknął ją.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli rewalidacyjnych, prowadzących zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej w placówkach oświatowych (XI/90/2019).

XV. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół w Niechlowie w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej, Publiczne Gimnazjum im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego i Publiczne Przedszkole w Zespół: Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej i Przedszkole w Niechlowie.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Agatę Juchnowską o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Juchnowska przedstawiła projekt uchwały.

- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego o opinię wypracowaną przez komisję.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego Pani Danuta Skorupska powiedziała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, ale w związku z brakiem chętnych zamknął ją.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” przyjęła uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół w Niechlowie w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej, Publiczne Gimnazjum im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego i Publiczne Przedszkole w Zespół: Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej i Przedszkole w Niechlowie (XI/91/2019).

XVI. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół w Sicinach w skład którego wchodziły: Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza, klasy Publicznego Gimnazjum w Naratowie prowadzone w Publicznej Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza oraz Publiczne Przedszkole w Sicinach z oddziałem w Naratowie w Zespół: Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Sicinach i Przedszkole w Sicinach.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Agatę Juchnowską o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Juchnowska przedstawiła projekt uchwały.

- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego o opinię wypracowaną przez komisję. Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego Pani Danuta Skorupska powiedziała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, ale w związku z brakiem chętnych zamknął ją.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Rada w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” przyjęła uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół w Sicinach w skład którego wchodziły: Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza, klasy Publicznego Gimnazjum w Naratowie prowadzone w Publicznej Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza oraz Publiczne Przedszkole w Sicinach z oddziałem w Naratowie w Zespół: Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Sicinach i Przedszkole w Sicinach (XI/92/2019).

XVII. Podjęcie uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Annę Mróz o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Mróz przedstawiła projekt uchwały.

- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o opinię wypracowaną przez komisję. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Szymon Fila powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.
- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów o opinię wypracowaną przez komisję. Przewodniczący Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów Pan Andrzej Rybak powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.
- Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego o opinię wypracowaną przez komisję. Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego Pani Danuta Skorupska powiedziała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

XIX. Interpelacje i zapytania Radnych.

Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań.

XX. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Zastępca Przewodniczącego Rady Pan Andrzej Rybak przeczytał treści trzech interpelacji Radnego Witczaka i oraz odpowiedzi Pana Wójta.

XXI. Zamknięcie obrad XI Sesji Rady Gminy Niechlów.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XI Sesji Rady Gminy Niechlów Przewodniczący Rady Gminy Niechlów zamknął obrady i podziękował wszystkim za przybycie.

Przewodniczący Rady Gminy Niechlów

Stanisław Galant



Protokołowała

Joanna Skoczylas

